
 

 

UCHWAŁA NR LXXVIII/603/24 

RADY MIEJSKIEJ W BIAŁEJ RAWSKIEJ 

z dnia 22 marca 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Biała Rawska na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c), d) i pkt 10, art. 51 ust. 1 oraz art. 58 ustawy z dnia 8 marca 

1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 222, 

art. 235, art. 236, art. 237, art. 242, art. 258 i art. 264 ust. 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 ze zm.) Rada Miejska w  Białej Rawskiej uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 511.583,20 zł, w tym: 

1) dochody bieżące zwiększa się o kwotę 264.600,00 zł; 

2) dochody majątkowe zwiększa się o kwotę 246.983,20 zł. 

2. Zmniejsza się dochody budżetu gminy o kwotę 210.000,00 zł, w tym: 

1) dochody bieżące zmniejsza się o kwotę 210.000,00 zł. 

3. Ustala się dochody budżetu gminy po zmianach w wysokości 75.896.238,51 zł, w tym: 

1) dochody bieżące w wysokości 63.283.834,31 zł; 

2) dochody majątkowe w wysokości 12.612.404,20 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały. 

§ 2. 1. Zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę 5.735.434,00 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 5.382.834,00 zł; 

2) wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę 352.600,00 zł. 

2. Zmniejsza się wydatki budżetu gminy o kwotę 110.000,00 zł, w tym: 

1) wydatki majątkowe zmniejsza się o kwotę 110.000,00 zł. 

3. Ustala się wydatki budżetu gminy po zmianach w wysokości 88.303.429,16 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące w wysokości 66.952.789,55 zł; 

2) wydatki majątkowe w wysokości 21.350.639,61 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do uchwały; 

3) zestawienie zadań inwestycyjnych zaplanowanych do realizacji w 2024 roku przedstawia załącznik Nr 3 do 

uchwały. 

§ 3. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w wysokości 

12.407.190,65 zł, który zostanie sfinansowany przychodami pochodzącymi z: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 8 listopada 2024 r.

Poz. 9100



1) przychodów z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 

z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 1.211.377,76 zł; 

2) nadwyżki z lat ubiegłych w wysokości 3.300.000,00 zł; 

3) kredytów i pożyczek w wysokości 7.895.812,89 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 4 do uchwały. 

§ 4. Ustala się przychody budżetu w łącznej wysokości 14.062.187,37 zł z tytułu: 

1) przychodów z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 

z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 1.211.377,76 zł; 

2) nadwyżki z lat ubiegłych w wysokości 3.300.000,00 zł; 

3) kredytów i pożyczek w wysokości 9.550.809,61 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 4  do uchwały. 

§ 5. Ustala się rozchody budżetu w łącznej wysokości 1.654.996,72 zł, które zostaną sfinansowane przychodami 

z kredytów w wysokości 1.654.996,72 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4 do uchwały. 

§ 6. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek z przeznaczeniem na: 

1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu w wysokości 2.000.000,00 zł; 

2) finansowanie planowanego deficytu budżetu w wysokości 8.200.000,00 zł; 

3) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz zaciągniętych 

pożyczek w wysokości 1.800.000,00 zł. 

§ 7. W zakresie wykonania budżetu upoważnia się Burmistrza Białej Rawskiej do: 

1) zaciągania w 2024 roku kredytów na sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu, z których zadłużenie 

w trakcie roku nie może przekroczyć limitu 1.800.000,00 zł; 

2) zaciągania w 2024 roku kredytów i pożyczek na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w wysokości 

7.895.812,89 zł; 

3) zaciągania w 2024 roku kredytów na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu  pożyczek oraz emisji 

obligacji w wysokości 1.654.996,72 zł; 

4) lokowania w trakcie realizacji budżetu czasowo wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych 

bankach niż bank prowadzący obsługę budżetu. 

§ 8. Ustala się plan dochodów budżetu państwa związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 

oraz innych zadań zleconych ustawami zgodnie z załącznikiem Nr 5 do uchwały. 

§ 9. Wykonanie budżetu powierza się Burmistrzowi Białej Rawskiej. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego. 

  

 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej 

 

 

Sylwester Brzeziński 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 9100



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXXVIII/603/24 

Rady Miejskiej w Białej Rawskiej 

z dnia 22 marca 2024 r. 

Plan dochodów budżetowych na 2024 rok 

w złotych 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

600 
  

Transport i łączność 598 995,00 0,00 210 000,00 808 995,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

    
598 995,00 0,00 210 000,00 808 995,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

  
0620 Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty 

ewidencyjne, w tym opłaty za częstotliwości 0,00 0,00 210 000,00 210 000,00 

710 
  

Działalność usługowa 5 000,00 0,00 15 000,00 20 000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

    
5 000,00 0,00 15 000,00 20 000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

  
0690 Wpływy z różnych opłat 5 000,00 0,00 15 000,00 20 000,00 

756 
  

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 

jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 

związane z ich poborem 
21 475 710,00 -210 000,00 0,00 21 265 710,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 9100



    
21 475 710,00 -210 000,00 0,00 21 265 710,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

  
0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 

samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 210 000,00 -210 000,00 0,00 0,00 

758 
  

Różne rozliczenia 26 384 679,63 0,00 35 100,00 26 419 779,63 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

    
26 384 679,63 0,00 35 100,00 26 419 779,63 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

  
0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 0,00 35 100,00 35 100,00 

801 
  

Oświata i wychowanie 2 414 204,00 0,00 4 500,00 2 418 704,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

    
2 414 204,00 0,00 4 500,00 2 418 704,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

  
0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 0,00 4 500,00 4 500,00 

bieżące razem: 63 229 234,31 -210 000,00 264 600,00 63 283 834,31 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

majątkowe 

010 
  

Rolnictwo i łowiectwo 3 031 371,00 0,00 96 983,20 3 128 354,20 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
3 031 371,00 0,00 0,00 3 031 371,00 

    
3 031 371,00 0,00 96 983,20 3 128 354,20 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
3 031 371,00 0,00 0,00 3 031 371,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 9100



  
6280 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 

finansów publicznych na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych 
0,00 0,00 96 983,20 96 983,20 

900 
  

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00 0,00 150 000,00 150 000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

    
0,00 0,00 150 000,00 150 000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

  
6630 

Dotacja celowa otrzymana z samorządu województwa na inwestycje 

i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień 

(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 
0,00 0,00 150 000,00 150 000,00 

majątkowe razem: 12 365 421,00 0,00 246 983,20 12 612 404,20 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
3 031 371,00 0,00 0,00 3 031 371,00 

Ogółem: 75 594 655,31 -210 000,00 511 583,20 75 896 238,51 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
3 031 371,00 0,00 0,00 3 031 371,00 

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego) 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 9100



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXXVIII/603/24 

Rady Miejskiej w Białej Rawskiej 

z dnia 22 marca 2024 r. 

Plan wydatków budżetowych na 2024 rok 

Dział Rozdział 
§ 

/ 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  

jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 

zadania 

bieżące 
świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 

programy 

finansowane 

z udziałem 

środków, o 

których 

mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 
obsługa długu 

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 

objęcie 

akcji i 

udziałów 

Wniesienie 

wkładów 

do spółek 

prawa 

handlowego 

wynagrodzenia 

i składki od nich 

naliczane 

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 
zadań; 

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3, 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

010 
  

Rolnictwo i łowiectwo 

przed zmianą 7 244 183,05 73 500,00 73 500,00 0,00 73 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 170 683,05 7 170 683,05 2 831 004,20 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 14 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 600,00 14 600,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 7 258 783,05 73 500,00 73 500,00 0,00 73 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 185 283,05 7 185 283,05 2 831 004,20 0,00 0,00 

 
01043 

 
Infrastruktura 
wodociągowa wsi 

przed zmianą 3 946 683,05 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 945 683,05 3 945 683,05 2 831 004,20 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 11 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 500,00 11 500,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 3 958 183,05 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 957 183,05 3 957 183,05 2 831 004,20 0,00 0,00 

 
01044 

 
Infrastruktura 

sanitacyjna wsi 

przed zmianą 3 225 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 225 000,00 3 225 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 3 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 100,00 3 100,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 3 228 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 228 100,00 3 228 100,00 0,00 0,00 0,00 

600 
  

Transport i łączność 

przed zmianą 12 272 745,10 1 878 500,00 1 878 500,00 0,00 1 878 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 394 245,10 10 394 245,10 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -110 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -110 000,00 -110 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 12 162 745,10 1 878 500,00 1 878 500,00 0,00 1 878 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 284 245,10 10 284 245,10 0,00 0,00 0,00 

 
60016 

 
Drogi publiczne gminne 

przed zmianą 11 196 745,10 802 500,00 802 500,00 0,00 802 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 394 245,10 10 394 245,10 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -110 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -110 000,00 -110 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 11 086 745,10 802 500,00 802 500,00 0,00 802 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 284 245,10 10 284 245,10 0,00 0,00 0,00 

801 
  

Oświata i wychowanie 

przed zmianą 30 084 320,50 27 710 870,50 26 831 370,50 20 848 578,31 5 982 792,19 0,00 879 500,00 0,00 0,00 0,00 2 373 450,00 2 373 450,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 5 373 829,00 5 348 829,00 5 113 829,00 4 667 600,00 446 229,00 0,00 235 000,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 35 458 149,50 33 059 699,50 31 945 199,50 25 516 178,31 6 429 021,19 0,00 1 114 500,00 0,00 0,00 0,00 2 398 450,00 2 398 450,00 0,00 0,00 0,00 

 
80101 

 
Szkoły podstawowe 

przed zmianą 22 599 707,90 20 226 257,90 19 510 057,90 16 619 978,31 2 890 079,59 0,00 716 200,00 0,00 0,00 0,00 2 373 450,00 2 373 450,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 4 380 958,00 4 355 958,00 4 165 458,00 3 791 500,00 373 958,00 0,00 190 500,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 26 980 665,90 24 582 215,90 23 675 515,90 20 411 478,31 3 264 037,59 0,00 906 700,00 0,00 0,00 0,00 2 398 450,00 2 398 450,00 0,00 0,00 0,00 

 
80103 

 

Oddziały przedszkolne 

w szkołach 
podstawowych 

przed zmianą 802 955,23 802 955,23 757 655,23 717 600,00 40 055,23 0,00 45 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 216 820,00 216 820,00 205 820,00 187 800,00 18 020,00 0,00 11 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 1 019 775,23 1 019 775,23 963 475,23 905 400,00 58 075,23 0,00 56 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 9100



 
80104 

 
Przedszkola 

przed zmianą 4 364 992,37 4 364 992,37 4 259 992,37 3 180 000,00 1 079 992,37 0,00 105 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 679 845,00 679 845,00 649 845,00 601 000,00 48 845,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 5 044 837,37 5 044 837,37 4 909 837,37 3 781 000,00 1 128 837,37 0,00 135 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
80107 

 
Świetlice szkolne 

przed zmianą 355 675,00 355 675,00 342 675,00 331 000,00 11 675,00 0,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 96 206,00 96 206,00 92 706,00 87 300,00 5 406,00 0,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 451 881,00 451 881,00 435 381,00 418 300,00 17 081,00 0,00 16 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

854 
  

Edukacyjna opieka 

wychowawcza 

przed zmianą 59 450,00 59 450,00 34 200,00 0,00 34 200,00 10 050,00 15 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 7 000,00 7 000,00 7 000,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 66 450,00 66 450,00 41 200,00 0,00 41 200,00 10 050,00 15 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85495 

 
Pozostała działalność 

przed zmianą 19 200,00 19 200,00 19 200,00 0,00 19 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 7 000,00 7 000,00 7 000,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 26 200,00 26 200,00 26 200,00 0,00 26 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855 
  

Rodzina 

przed zmianą 6 686 035,00 6 686 035,00 1 438 427,00 1 141 827,00 296 600,00 0,00 5 247 608,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 5 895,00 5 895,00 5 895,00 0,00 5 895,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 6 691 930,00 6 691 930,00 1 444 322,00 1 141 827,00 302 495,00 0,00 5 247 608,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85516 

 

System opieki nad 

dziećmi w wieku do lat 

3 

przed zmianą 614 591,00 614 591,00 612 991,00 533 400,00 79 591,00 0,00 1 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 5 895,00 5 895,00 5 895,00 0,00 5 895,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 620 486,00 620 486,00 618 886,00 533 400,00 85 486,00 0,00 1 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900 
  

Gospodarka komunalna 

i ochrona środowiska 

przed zmianą 4 756 100,90 4 732 100,90 4 732 100,90 300 000,00 4 432 100,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24 000,00 24 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 298 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 298 000,00 298 000,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 5 054 100,90 4 732 100,90 4 732 100,90 300 000,00 4 432 100,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 322 000,00 322 000,00 0,00 0,00 0,00 

 
90001 

 
Gospodarka ściekowa i 

ochrona wód 

przed zmianą 86 000,00 62 000,00 62 000,00 0,00 62 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24 000,00 24 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 286 000,00 62 000,00 62 000,00 0,00 62 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 224 000,00 224 000,00 0,00 0,00 0,00 

 
90015 

 
Oświetlenie ulic, placów 

i dróg 

przed zmianą 1 018 500,00 1 018 500,00 1 018 500,00 0,00 1 018 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 98 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 98 000,00 98 000,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 1 116 500,00 1 018 500,00 1 018 500,00 0,00 1 018 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 98 000,00 98 000,00 0,00 0,00 0,00 

921 
  

Kultura i ochrona 

dziedzictwa 

narodowego 

przed zmianą 2 909 600,00 1 896 600,00 16 600,00 0,00 16 600,00 1 880 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 013 000,00 1 013 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 2 924 600,00 1 896 600,00 16 600,00 0,00 16 600,00 1 880 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 028 000,00 1 028 000,00 0,00 0,00 0,00 

 
92195 

 
Pozostała działalność 

przed zmianą 89 600,00 46 600,00 16 600,00 0,00 16 600,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 43 000,00 43 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 104 600,00 46 600,00 16 600,00 0,00 16 600,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 58 000,00 58 000,00 0,00 0,00 0,00 

926 
  

Kultura fizyczna 

przed zmianą 329 949,00 329 949,00 103 949,00 41 050,00 62 899,00 213 000,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 21 110,00 21 110,00 21 110,00 0,00 21 110,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 351 059,00 351 059,00 125 059,00 41 050,00 84 009,00 213 000,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
92601 

 
Obiekty sportowe 

przed zmianą 103 949,00 103 949,00 103 949,00 41 050,00 62 899,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 310,00 310,00 310,00 0,00 310,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 104 259,00 104 259,00 104 259,00 41 050,00 63 209,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 9100



 
92695 

 
Pozostała działalność 

przed zmianą 13 000,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 20 800,00 20 800,00 20 800,00 0,00 20 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 33 800,00 33 800,00 20 800,00 0,00 20 800,00 0,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed zmianą 82 677 995,16 61 569 955,55 49 756 582,55 31 523 505,49 18 233 077,06 2 247 050,00 7 916 323,00 0,00 0,00 1 650 000,00 21 108 039,61 21 108 039,61 2 831 004,20 0,00 0,00 
zmniejszenie -110 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -110 000,00 -110 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 5 735 434,00 5 382 834,00 5 147 834,00 4 667 600,00 480 234,00 0,00 235 000,00 0,00 0,00 0,00 352 600,00 352 600,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 88 303 429,16 66 952 789,55 54 904 416,55 36 191 105,49 18 713 311,06 2 247 050,00 8 151 323,00 0,00 0,00 1 650 000,00 21 350 639,61 21 350 639,61 2 831 004,20 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 9100



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXXVIII/603/24 

Rady Miejskiej w Białej Rawskiej 

z dnia 22 marca 2024 r. 

PLAN NAKŁADÓW INWESTYCYJNYCH NA ROK 2024 

Lp. Wyszczególnienie 
Klasyfikacja 

budżetowa 
Nakłady planowane 

na 2024 r. 
Środki budżet. 

gminy  

Środki z 

funduszu 

sołeckiego 
Dotacje 

Środki z 

Programu "Polski 

Ład" 

Przychody z 

zaciągniętych 

kredytów i 

pożyczek 

1 
Opracowanie dokumentacji budowy Stacji 

Uzdatniania Wody w m. Szczuki 010-01043 90 000,00 90 000,00 
    

2 
Budowa sieci wodociągowej w m. Orla 

Góra i Teresin 010-01043 650 000,00 650 000,00 
    

3 Budowa studni wiejskiej w Bronisławowie 010-01043 18 373,05 
 

18 373,05 
   

4 

Budowa sieci wodociągowej na terenie 

Gminy Biała Rawska oraz oczyszczalni 

ścieków przy Szkole Podstawowej w 

Babsku 010-01043 2 864 310,00 553 000,00 
 

2 311 310,00 
 

553 000,00 

5 

Budowa instalacji fotowoltaicznej o mocy 

do 85 kWp zasilającej Stację Uzdatniania 

Wody w Białej Rawskiej 010-01043 180 000,00 83 016,80 
 

96 983,20 
  

6 
Opracowanie projektu rozbudowy sieci 

wodociągowej w m. Żurawia 010-01043 33 000,00 33 000,00 
    

7 
Opracowanie dokumentacji budowy sieci 

wodociągowej w m. Ossa 010-01043 1 500,00 1 500,00 
    

8 Budowa sieci wodociągowej w m. Ossa 010-01043 120 000,00 120 000,00 
    

 
Razem  

 
3 957 183,05 1 530 516,80 18 373,05 2 408 293,20 0,00 553 000,00 

9 

Opracowanie dokumentacji budowa sieci 

kanalizacyjnej w Białej Rawskiej ul. 

Przemysłowa do Kolejowej 010-01044 3 100,00 3 100,00 
   

1 800 000,00 

10 
Budowa sieci kanalizacyjnej w Białej 

Rawskiej ul. Przemysłowa do Kolejowej 010-01044 1 800 000,00 1 800 000,00 
   

1 800 000,00 

11 
Budowa sieci kanalizacyjnej w Białej 

Rawskiej ul. Jana Pawła II - etap I 010-01044 1 300 000,00 1 300 000,00 
   

1 300 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 9100



 

12 

Opracowanie projektu technicznego budowy 

sieci kanalizacyjnej w Białej Rawskiej ul. 

Jana Pawła II 010-01044 125 000,00 125 000,00 
    

 
Razem  

 
3 228 100,00 3 228 100,00 0,00 0,00 0,00 

 

13 

Remont (modernizacja) dróg gminnych 

poprzez położenie nakładki asfaltowej lub 

betonowej w następujących 

miejscowościach: 
       

 

Narty, Biała Wieś, Ossa, Koprzywna, 

Teodozjów, Aleksandrów, Konstantynów, 

Stanisławów-Krukówka, Rokszyce, Pachy, 

Szwejki Małe, Marchaty, Janów, 

Antoninów, Porady Górne, Franopol, Wólka 

Babska, Lesiew, Gołyń, Gośliny, 

Niemirowice, Podsędkowice, Zakrzew, 

Józefów, Błażejewice, Franklin, Stara Wieś, 

Orla Góra, Teresin, Rzeczków 600-60016 1 122 992,65 585 000,00 537 992,65 
   14 Budowa i przebudowa chodników: 

       

 
Babsk - budowa chodnika 600-60016 37 113,59 

 
37 113,59 

   

 
Podlesie - budowa chodnika 600-60016 13 861,62 

 
13 861,62 

   

 
Szczuki - budowa chodnika  600-60016 6 138,98 

 
6 138,98 

   

 
Przyłuski - zakup kostki na chodnik 600-60016 23 660,26 

 
23 660,26 

   

 
Chodnów - wykonanie chodnika 600-60016 18 605,27 

 
18 605,27 

   

 
Byki - zakup kostki i krawężników 600-60016 30 000,00 10 000,00 20 000,00 

   

 
Grzymkowice - budowa chodnika 600-60016 29 872,73 

 
29 872,73 

   

15 

Opracowanie projektów uproszczonych na 

remont (modernizację) odcinków dróg w 

miejscowościach: Podsędkowice, Ossa 

Stanisławów, Nowy Cjodnów, 

Błażejwice,Żurawia, Gołyń, Stara Wieś, 

Rzeczków, Gośliny 600-60016 45 000,00 
 

45 000,00 
   

16 
Przebudowa odcinka chodnika przy ul. 

Kolejowej w Białej Rawskiej 600-60016 25 000,00 
 

25 000,00 
   

17 
Przebudowa odcinka chodnika przy ul. 

Plantowej w Białej Rawskiej 600-60016 25 000,00 
 

25 000,00 
   

19 
Budowa ulicy w Białej Rawskiej łączącej 

ulicę Jana Pawła II z ulicą Tadeusza 

Kościuszki 600-60016 6 580 000,00 1 839 500,00 
  

4 740 500,00 1 839 500,00 

20 
Opracowanie projektu budowlanego ul. 

Nadrzecznej w Białej Rawskiej 600-60016 200 000,00 200 000,00 
    

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 10 – Poz. 9100



21 
Remont drogi nr 113008E w miejscowości 

Tuniki 600-60016 2 041 000,00 41 000,00 
  

2 000 000,00 
 

22 
Zakup gruntów i wypłata odszkodowań za 

grunty przejęte pod drogę gminną 600-60016 86 000,00 86 000,00 
    

 
Razem  

 
10 284 245,10 2 761 500,00 782 245,10 

 
6 740 500,00 

 23 Rozbudowa budynku wiejskiego w Jelitowie 700-70005 18 611,46 0,00 18 611,46 
   

24 
Montaż centralnego ogrzewania w świetlicy 

wiejskiej w Szczukach 700-70005 7 050,00 
 

7 050,00 
   

25 
Zakup gruntów do zasobu mienia 

komunalnego 700-70005 10 000,00 
 

10 000,00 
   

 
Razem  

 
35 661,46 0,00 35 661,46 

   

26 

Budowa Sali gimnastycznej przy Szkole 

Podstawowej im. Marii Konopnickiej w 

Starej Wsi 801-80101 2 143 450,00 775 000,00 
  

1 368 450,00 379 462,09 

27 
Remont i modernizacja łazienek w Szkole 

Podstawowej w Pachach 801-80101 255 000,00 255 000,00 
    

 
Razem 

 
2 398 450,00 1 030 000,00 

  
0,00 

 

28 

Rozbudowa i dostosowanie dla osób 

niepełnosprawnych budynku Urzędu Miasta 

i Gminy Biała Rawska 750-75023 97 000,00 97 000,00 
    

29 
Budowa zaplecza rekreacyjno-socjalnego na 

działce Nr 195 w m. Studzianek 921-92195 58 000,00 33 000,00 25 000,00 
   

30 
Renowacja stawu w miejscowości 

Chrząszczew 900-90001 200 000,00 50 000,00 
 

150 000,00 
  

31 
Budowa oświetlenia ulicznego na ul. 

Wiśniowej w Białej Rawskiej 900-90015 50 000,00 50 000,00 
    

32 
Modernizacja oświetlenia ulicznego na os. 

Mickiewicza w Białej Rawskiej 900-90015 43 000,00 43 000,00 
    

33 
Modernizacja oświetlenia ulicznego w 

Sołectwie Galiny 900-90015 5 000,00 5 000,00 
    

 

OGÓŁEM  INWESTYCJE 
 

20 356 639,61 8 647 116,80 861 279,61 2 408 293,20 8 108 950,00 8 224 962,09 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 11 – Poz. 9100



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LXXVIII/603/24 

Rady Miejskiej w Białej Rawskiej 

z dnia 22 marca 2024 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2024 r. 

Lp. Treść 
Klasyfikacja 

§ 
Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem: 
 

14 062 187,37 

1 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 

budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków 

nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

905 1 211 377,76 

2 
Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku 

krajowym 
952 9 550 809,61 

3 Nadwyżki z lat ubiegłych 957 3 300 000,00 

Rozchody ogółem: 
 

1 654 996,72 

1 Wykup innych papierów wartościowych 982 1 400 000,00 

2 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 254 996,72 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 12 – Poz. 9100



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LXXVIII/603/24 

Rady Miejskiej w Białej Rawskiej 

z dnia 22 marca 2024 r. 

Plan dochodów budżetu państwa związanych 

z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 

oraz innych zadań zleconych ustawami na 2024 rok 

Lp. Dział Rozdział Wyszczególnienie Kwota 

1 750 
 

Administracja Publiczna 707,00 

  
75011 Urzędy Wojewódzkie 707,00 

   

Dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań zleconych 

jednostkom samorządu terytorialnego 707,00 

2 855 
 

Rodzina 120 300,00 

  

85502 
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 

oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego 120 300,00 

   

Dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań zleconych 

jednostkom samorządu terytorialnego 120 300,00 

   

OGÓŁEM  121 007,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 13 – Poz. 9100


		2024-11-08T13:12:01+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




